ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:  1802/UBND-KTN

V/v thu mua gỗ từ rừng trồng

gãy đổ sau bão số 10 năm 2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày   29   tháng 9 năm 2017

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Sở Công Thương;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Hội Doanh nghiệp tỉnh.

Để kịp thời hỗ trợ người dân trong việc tiêu thụ gỗ rừng trồng bị gãy đổ, hạn chế thiệt hại do bão số 10 gây ra, Ủy ban nhân dân tỉnh có yêu cầu:
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Hội doanh nghiệp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã theo chức năng, nhiệm vụ làm việc, động viên các doanh nghiệp chế biến dăm gỗ, thu mua gỗ rừng trồng trên huy động các nguồn lực, thu mua nguyên liệu gỗ bị gãy đổ do bão số 10 cho người dân và doanh nghiệp trên địa bàn, với giá cả hợp lý, đảm bảo hài hòa lợi ích giữa doanh nghiệp thu mua, chế biến gỗ và người dân; không lợi dụng tình hình để ép giá, hoặc không thu mua sản phẩm cho người dân.
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã hướng dẫn doanh nghiệp và người dân có gỗ rừng trồng gãy đổ thực hiện các biện pháp tận thu để vừa đảm bảo không để lâu ngày làm giảm chất lượng gỗ vừa tránh khai thác tận thu dồn dập, không có nơi tiêu thụ hoặc giảm giá gây thiệt hại cho người dân.

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương, Hội Doanh nghiệp tỉnh liên hệ các nhà máy thu mua, chế biến gỗ ngoài tỉnh tham gia thu mua gỗ bị gãy đổ do bão cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn.

Yêu cầu các Sở, ngành, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu VT, CVNN.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Ngân

Nơi nhận:

KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CVNN.

  Lê Minh Ngân